PORTARIA Nº 034/2016

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo - modalidade Sindicância, para apuração ou verificação de irregularidades quanto ao suposto “furto” de Merenda Escolar na Escola Municipal Santa Luzia.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos-PR, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR para condução da Sindicância e processo administrativo a comissão que será composta pelos seguintes membros:

	Presidente
	Ronaldo da Silva Bertoncelli
	CPF n.º 070.098.859-90

	Secretária
	Marcieliza Pastro Reitz
	CPF n.º 053.284.069-07

	Membro
	Ivete Favretto
	CPF n.º 580.912.899-87

	Membro
	Claudinei Schreiber
	CPF n.º 034.539.059-89

[bookmark: _GoBack]A presente comissão deverá apurar e verificar possíveis irregularidades quanto ao suposto “furto” de Merenda Escolar na Escola Municipal Santa Luzia ocorrido no dia 06 de setembro do corrente ano, segundo as informações contidas no boletim de ocorrência n° 2016/941863 (em anexo).

A Comissão de Sindicância terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório circunstanciado, admitida prorrogação por mais 10 (dez) dias, desde que solicitada dentro do prazo previsto para a conclusão dos trabalhos, para instauração de processo e punição dos infratores.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos-PR, aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, 55° ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2016\Portarias\PORT034.docx